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Urządzenie do cięcia rur tlenem z samoczynnym
centrowaniem palnika

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do cię¬
cia rur tlenem z samoczynnym centrowaniem pal¬
nika przeznaczone do mechanicznego cięcia rur
ze stali węglowych i niskostopowych.
Ważnym zagadnieniem w procesie cięcia rur jest

konieczność utrzymania jednakowej odległości pal¬
nika od ciętej rury.

Dotychczasowe rozwiązania konstrukcyjne urzą¬
dzeń do cięcia rur nie w pełni spełniają te wyma¬
gania oraz nie zapewniają szybkiego mocowania i
centrowania urządzeń na rurze. Znane rozwiązania
urządzeń do cięcia rur posiadają układy pryzmo-
we, które wymagają indywidualnego ustawienia
każdej pryzmy do danej średnicy rury.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬

nionych wad poprzez zmianę układu mocowania i
centrowania.

Cel ten został osiągnięty poprzez opracowanie
urządzenia do cięcia rur tlenem z samoczynnym
centrowaniem palnika, które posiada krzywkę o
linii łamanej ułożyskowanej ślizgowo na nakład¬
kach stanowiących element oporowy centrujący
krzywkę, nadaje ona ruch promieniowy trzem pry¬
zmom w obu kierunkach. Krzywka posiada rowek,
który zazębiając się ze sworzniem powoduje roz¬
suwanie się pryzm. Na obwodzie krzywki wycięto
uzębienie walcowo-czołowe współpracujące z ko¬
łem zębatym służącym do napędu ręcznego pryzm
i do zacisku urządzenia poprzez prowadnicę, w
której znajdują się zamocowane sworznie i rolki
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współpracujące z krzywką. W zależności od śred¬
nicy rur sworznie i rolki mogą być przestawione
w poszczególnych otworach prowadnic. Dzięki ta¬
kiemu rozwiązaniu usprawniony został proces mo¬
cowania i centrowania urządzenia na rurze.
Urządzenie przedstawione zostało na rysunku,

który obrazuje poszczególne elementy mocowania
i centrowania.

Urządzenie składa się z tarczy ciernej 11, do
której przymocowany jest wspornik z prowadnicy
palnika do cięcia tlenem. Tarcza cierna 11 jest u-
łożyskowana w układzie rolek prowadzących 8 i
napędzana kołem ciernym 9 zainstalowanym w
półautomacie 10, który stanowi napęd urządzenia.
Do skręcania urządzenia na powierzchni walco¬

wej rury służy układ krzywki 1 z rowkiem R u-
łożyskowanej ślizgowo na trzech nakładkach 2
stanowiących element oporowy, centrujący krzyw¬
kę 1 oraz z trzech pryzm 3 zamocowanych na stałe
do trzech prowadnic 5 służących do zamocowania
urządzenia na rurze. Na prowadnicach 5 znajdują
się sworznie 4 i rolki 12 współpracujące z krzywką
1, które można przestawić na otworach K prowa¬
dnic 5.
Rozwiązanie takie umożliwia zastosowanie urzą¬

dzenia dla większego zakresu średnic rur. Koło
zębate 6 łącznie z krzywką 1 o linii łamanej słu¬
ży do jednoczesnego przesuwu pryzm S w kierun¬
ku rury przy mocowaniu urządzenia oraz w prze¬
ciwnym kierunku dla odmocowania. Urządzenie do
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cięcia mocuje się na średnicy zewnętrznej rury
przeznaczonej do cięcia za pomocą układu krzyw¬
kowego i pryzm. W zależności od grubości ścianki
rury dobierana jest prędkość cięcia palnikiem, po
zapaleniu palnika i nagrzaniu miejscowym mate¬
riału zostaje włączony napęd i rozpoczyna się pro¬
ces cięcia.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do cięcia rur tlenem z samoczyn¬
nym centrowaniem palnika, znamienne tym, że
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posiada krzywkę (1) o linii łamanej (Ł) ułożysko-
waną ślizgowo na nakładkach (2) stanowiących
element oporowy centrujący krzywkę (1), do któ¬
rej od wewnętrznej strony przylegają rolki (12)
umocowane do prowadnic (5) z pryzmami zaciska¬
jącymi (3), natomiast na bocznej powierzchni
krzywki (1) znajduje się rowek (R), w który za¬
głębiony jest sworzeń (4) sprzęgnięty z prowa¬
dnicą (5) posiadającą otwory (K) służące do prze¬
stawiania rolek (12), zaś na części obwodu krzyw¬
ki (1) wykonane jest uzębienie dla współpracy z
kołem zębatym (6).
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